«Проект»

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от __________

	№ ______

	пгт. Междуреченский

Об утверждении порядка управления

многоквартирным домом, все помещения в котором

находятся в собственности муниципального образования
Кондинский район, муниципального образования
городское поселение Междуреченский
В соответствии со статьями 161, 162, 163 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской федерации от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», на основании решения Думы Кондинского района от 24 сентября 2018 года № 438  «О принятии к осуществлению части полномочий по решению вопросов местного значения  на 2019-2021 годы», Соглашения от 26 сентября 2018 года  № 4 /2019-2021/ «О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Междуреченский органам местного самоуправления муниципального образования Кондинский район», в целях обеспечения надлежащего управления многоквартирными домами, все помещения в которых находятся в собственности муниципального образования Кондинский район, муниципального образования городское поселение Междуреченский:
1. Утвердить прилагаемый Порядок управления многоквартирным домом, все помещения в котором находятся в собственности муниципального образования Кондинский район, муниципального образования городское поселение Междуреченский (приложение).
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава Кондинского района                                                                                           А.В. Дубовик
Приложение 1

к постановлению администрации Кондинского района от _____________ № _____

Порядок управления многоквартирным домом, все помещения
в котором находятся в собственности муниципального образования Кондинский район, муниципального образования городское поселение Междуреченский
(далее по тексту - Порядок)
1. Порядок управления многоквартирным домом, все помещения в котором находятся в собственности муниципального образования Кондинский район, муниципального образования городское поселение Междуреченский (далее по тексту – многоквартирный дом, муниципальное образование), разработан в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 N 75 «О порядке проведения органами местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом».

2. Порядок регулирует отношения в сфере управления многоквартирным домом, все помещения в котором находятся в собственности муниципального образования, управление которым осуществляется путем заключения договора с управляющей организацией, выбираемой по результатам открытого конкурса (далее по тексту - конкурс).
3. Открытый конкурс проводится в порядке, установленном Правилами проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 года № 75 (далее – конкурс).
4. Организатором конкурса является Комитет по управлению муниципальным имуществом, уполномоченный администрацией Кондинского района (далее – уполномоченный орган).
5. Предметом конкурса является право на заключение договора управления многоквартирным домом (далее - договор управления).
6. Договор управления от имени собственника помещений в многоквартирном доме, все жилые помещения в котором находятся в собственности муниципального образования заключается уполномоченным органом.
7. Форма, содержание, условия, срок договора управления и порядок его исполнения определяются в соответствии с гражданским и жилищным законодательством Российской Федерации.

Договор управления заключается на срок не менее чем один год и не более чем три года.

8. В договоре управления должны быть определены основания досрочного расторжения договора управления и ответственность управляющей организации за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору управления.
9. Финансирование услуг по управлению многоквартирным домом производится за счет платы за содержание жилого помещения, собираемой с граждан, проживающих в жилых помещениях многоквартирного дома.
10. Контроль исполнения договора управления, а также обеспечение информирования лиц, имеющих право пользования помещениями в многоквартирном доме, об управляющей организации возлагается на уполномоченный орган.